



4 EUROPEJSKIE DNI WĘGLA

POSEŁ DO PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO **BOGDAN MARCINKIEWICZ**

ZAPRASZA NA

“WĘGIEL W AKCJI” 2013

WTOREK, 12 LISTOPADA

**8.00 - 9.30 Inauguracja 4tych Europejskich Dni Węgla:
Śniadania robocze CEEP, gospodarz – poseł Bogdan Marcinkiewicz
(Members Salon, Parlament Europejski)**

Powitanie i wprowadzenie:

Bogdan Marcinkiewicz, Poseł do Parlamentu Europejskiego
Janusz Luks, CEO, CEEP AISBL

Przyszłość węgla w polityce energetycznej Unii Europejskiej

Jarosław Zagórowski, Prezes Zarządu, Jastrzębska Spółka Węglowa SA

**18.00 - 19.30 Oficjalne rozpoczęcie wystawy EURACOAL: „Węgiel w akcji”
oraz przyjęcie bufetowe Górników Polskich (Mezzanine Yehudi Menuhin,
2 piętro, budynek Paul-Henri Spaak, Parlament Europejski)**

Powitanie i kluczowe uwagi:

Dr Christian Ehler, Poseł do Parlamentu Europejskiego
Bogdan Marcinkiewicz, Poseł do Parlamentu Europejskiego
Paweł Smoleń, Prezydent EURACOAL

Zwiedzanie wystawy

ŚRODA, 13 LISTOPADA

**11.00 - 13.00 22-gi Europejski Okrągły Stół nt. Węgla: „Gazyfikacja węgla”
(Altiero Spinelli ASP 5G305, Parlament Europejski)**

Prowadzenie:

Dr Christian Ehler, Poseł do Parlamentu Europejskiego

Gazyfikacja węgla na nowo – opcje technologiczne wykorzystania europejskich zasobów

Claudio Marsico, Dyrektor Sprzedaży – Oddział Technologii Gazowych, ThyssenKrupp Uhde GmbH

Gazyfikacja węgla w Hiszpanii – przyszłość zrównoważonego węgla

Alfredo Garcia Aranguet, Prezes Zarządu, ELCOGAS, S.A.

19.00 - 21.30 Kolacja połączona z debatą, wydana przez Europejskie Forum

Energetyczne: „Węgiel, Polska i COP-19”

(Members Restaurant, Parlament Europejski)

Prowadzenie:

prof. Jerzy Buzek, Poseł do Parlamentu Europejskiego

Prelegenci:

Janusz Piechociński, Wicepremier, Minister Gospodarki

z wprowadzeniem pana Pawła Smoleń, Prezydenta EURACOAL

Polska, jeśli chodzi o jej dostawy energii, w 90% zależy od węgla wydobywanego lokalnie - węgla kamiennego, brunatnego, jak i węgla z importu. Polska ma niewiele innych, własnych zasobów energetycznych: większość gazu i ropy wykorzystywanej w Polsce pochodzi z Rosji. Pomimo iż Polska ma ambicje wybudowania elektrowni jądrowej i jest zdecydowana rozwijać sektor źródeł odnawialnych, to węgiel kamienny i brunatny pozostaną znaczącym elementem tej rozwijającej się gospodarki na jeszcze wiele lat. W trakcie tej debaty, odbywającej się w trakcie dni otwartych COP-19 w Warszawie, wicepremier Piechociński wyjaśni co Polska ma nadzieję osiągnąć w trakcie tych ważnych negocjacji oraz w jaki sposób ma to odniesienie do polityki klimatycznej i energetycznej UE i przyszłych celów UE. Pan Smoleń opíše wspólny komunikat przemysłu węglowego w kwestii wyzwań klimatycznych, przygotowany w związku z COP-19.

Debata ta jest otwarta dla wszystkich członków PE, członków Europejskiego Forum Energetycznego (EEF) i ich gości. Inni mogą wziąć udział na zaproszenie EEF.

CZWARTEK, 14 LISTOPADA

8.00 - 9.30 Otwarcie debaty „Przemysł węglowy w Europie 2013” w trakcie

śniadania wydanego przez posła Jana Brezinę

(Members Salon, Parlament Europejski)

Powitanie:

Jan Brezina, Poseł do Parlamentu Europejskiego

Otwarcie 5tej edycji „Przemysł węglowy w Europie 2013” - EURACOAL

Paweł Smoleń, Prezydent EURACOAL

Słowo wprowadzające:

Nigel Yaxley, wiceprezydent EURACOAL i Dyrektor Zarządzający Coallmp – Stowarzyszenia Importerów Węgla UK

Dr Renata Eisenvortova, Manager ds. Kontaktów Europejskich, Czech Coal a.s. oraz

Mercedes Martinez Gonzales, Dyrektor Generalny CARBOUNION – Federacion Nacional de Empresarios de Minas de Carbon

Debata i dyskusja na tematy klimatycznej i energetycznej polityki ramowej UE do roku 2030 z parlamentarzystami europejskimi i członkami EURACOAL i CEEP